



Inauguracyjna Pielgrzymka OHP do Lichenia

W dniu 9 października w Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej Królowej Polski w Licheniu odbyła się Ogólnopolska Inauguracja Roku Szkoleniowego 2008/2009 Ochotniczych Hufców Pracy. Uroczystość inauguracyjna zgromadziła 1000 osobową rzeszę młodzieży z jednostek Ochotniczych Hufców Pracy nieomal całego kraju. Wśród nich znalazła się dziesięcioosobowa grupa młodzieży z Hufca Pracy we Wrześni pod opieką wychowawców: J. Kamińskiego i Ł. Tokarskiego.

Uroczystość uświetnili: JE ks. biskup Bogdan Wojtuś, Komendant Główny OHP Jerzy Mormul, jego zastępca Marian Najdychor, duszpasterze wojewódzcy OHP, przedstawiciele władz administracyjnych, samorządowych, Wojewódzkiej Komendy Policji, Izby Rzemieślniczej, komendanci i wicekomendanci wojewódzcy OHP, przedstawiciele sądów, kuratorium oświaty, instytucji naukowych i kulturalnych województwa wielkopolskiego.

Po odegraniu Hymnu Państwowego, uroczystość na Placu Papieskim poprowadzili przełożony Klasztoru Marianów w Licheniu ks. Wojciech Sokołowski i długoletni opiekun religijny młodzieży OHP ks. prałat Jacek Laszczyk.

Po pierwszej części Inauguracji, ponad tysięczny orszak inauguracyjny przeszedł do Bazyliki Matki Bożej Bolesnej Królowej Polski. Mszę świętą celebrował ks. biskup Bogdan Wojtuś w asyście 22 księży - opiekunów religijnych młodzieży OHP. Ksiądz Biskup wygłosił homilię, w której mówił o potrzebie należytego spożytkowania szans, jakie daje młodość. Ks Biskup podkreślił znaczenie pięćdziesięcioletniej działalności OHP, Odwołując się do przekazu św. Pawła powiedział: „Jest czas inauguracji i czas podsumowania. Jest czas świętowania i czas pracy.”

W pięknej Bazylice licheńskiej nastąpiło również ślubowanie uczestników pierwszego rocznika OHP. Wielką niespodzianką było słowo od ołtarza, wygłoszone do młodzieży przez Kustosza Seniora, budowniczego Sanktuarium Licheńskiego, ks. Eugeniusza Makulskiego.

Następnie, w dużym skupieniu, młodzież wysłuchała wystąpienia Komendanta Głównego Ochotniczych Hufców Pracy Jerzego Mormula. Komendant Główny powiedział m. in. „Droga Młodzieży! Z tego miejsca chciałbym zapewnić Was, że z naszej strony dokładamy wszelkich starań, by jak najlepiej przygotować Was do przyszłej pracy, do poznania i zrozumienia stale zmieniającej się rzeczywistości, do świadomego i odpowiedzialnego uczestnictwa w życiu społecznym.

Świadomie podjęliście decyzję o kontynuowaniu edukacji w Ochotniczych Hufcach Pracy, dlatego też mam nadzieję, że wykorzystacie szansę, jaką otrzymaliście. Pamiętajcie - o Waszym sukcesie zadecyduje w głównej mierze determinacja w dążeniu do wyznaczonych celów. Dzisiejszy świat stawia przed Wami różne problemy. Jednakże tkwi w Was wielki potencjał - młodość, ten czas to dar, ale i zadanie, jakie staje przed Wami. To, czy potencjał ten przyniesie w dorosłym życiu korzyści, zależy od Waszej wytrwałej, konsekwentnej pracy nad rozwijaniem swoich umiejętności i kształtowaniem osobowości.

Wasze sukcesy, nawet te najdrobniejsze, dają nam ogromną satysfakcję, to Wy motywujecie nas, by pomimo pojawiających się problemów, stałe podejmować trud codziennej pracy. Chciałbym, abyście wiedzieli, że jesteśmy dumni z Waszych dokonań i sukcesów, ale też martwimy się Waszymi niepowodzeniami”.

Podczas uroczystości w Bazylice odnowiony został Akt Zawierzenia Matce Bożej młodzieży i pracowników OHP. Po mszy świętej pozostał czas na wspólne zjedzenie obiadu i zwiedzanie Sanktuarium Matki Bożej. Uroczystości inauguracyjne w Licheniu zakończyły się błogosławieństwem bożym w kościele św.

Doroty.